



رئیس دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه خیر داد؛ درخشش دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه در جشنواره ملی ثریا



استاندار کردستان؛ برنامه ای برای انتقال آب سد آزاد به دیگر استان ها نداریم

صفحه نسخته و دیجیتال فروش در جار

# رونمایی از نخستین راکتورهای فوق سنگین تولید متانول ساخت داخل در اراک

کنسرسیوم اقتصادی استان مرکزی شکل گرفته است

صفحه ۵ خدمتی دیگر از دولت سیزدهم هزینه رادیوتراپی بیماران صعب العلاج در همدان رایگان شد

**زیست بوم**

**سیل، نتیجه تغییر کاربری اراضی**

به گفته استاد تمام منابع آب، بروز سیل های متعدد و مکرر در ایران طی سال های اخیر، نتیجه تغییر کاربری های گسترده، کاهش پوشش گیاهی و نفوذناپذیری خاک است. موقعیت جغرافیایی و تنوع اقلیمی ایران موجب شده تا درصد احتمال وقوع برخی حوادث طبیعی در کشور افزایش یابد ...

صفحه ۶

**یادداشت**

**مقابله نسل نو با استکبار**

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار اخیر خود با نمایندگان منتخب خبرنگان رهبری مرور بر گذشته استکبار و شکل گیری دو جبهه اصلی جمهوری اسلامی بعد از انقلاب اسلامی و مقابله با جبهه لیبرال دموکراسی داشتند. مقابله ای که نه بر ابتدای صرفا دینی بودن آرمان انقلاب اسلامی بلکه آثار آن که همان مانع شدن منافع طلبی برای غرب و ظلم آن ها در حق جوامع بوده است.

صفحه ۲



# نبود زنجیره ارزشی، سد راه رسیدن صنایع تبدیلی به میوه های ثراوند

شهردار همدان در مراسم افتتاحیه فروشگاه های زنجیره ای فستیوال؛ اصلی ترین برنامه مدیریت شهری پیگیری زیرساخت های سرمایه گذاری است

صفحه ۷

۸۴ درصد ظرفیت سد ایلام تکمیل شد

صفحه ۴

# توسعه پایدار شهری هدف نهایی در اجرای پروژه های شهری

مدیر منطقه یک شهرداری همدان؛



می شود بلکه پیامدهایی بلندمدت برای شهر و شهروندان دارد. این روزها با گذر از منطقه یک شهرداری همدان می توان پروژه هایی را مشاهده کرد که نشان دهنده شناخت دقیق و کامل مدیر این منطقه از مفهوم توسعه پایدار است به گونه ای که در پروژه های عمرانی شاهد فعالیت متوازن این رو به مناسبت دهه فجر گفت و گویی با مدیر منطقه یک ترتیب دادیم که در ادامه می خوانید: مرتضی حضرتزاده با بیان اینکه همه کودکان باید به فرصت های برابر برای بازی و تفریح دسترسی داشته باشند عنوان کرد: کودکان کم توان بنا بر تفاوت های فردی قابل ملاحظه ای که از لحاظ جسمی و ذهنی نسبت به بقیه کودکان دارند نیاز به مراقبت های خاص و ویژه ای دارند که با توجه به یافته های محققان بهترین و مؤثرترین راه درمان این اختلالات بازی درمانی است، بنابراین بازی کردن مهم ترین فعالیت کودکان محسوب می شود و از همین طریق

است که یک کودک مهارت های حسی، حرکتی و اجتماعی را می آموزد. وی اظهار کرد: بر همین اساس و بنا بر ضرورتی که در این زمینه وجود دارد، شهرداری منطقه یک تصمیم گرفت تا برای نخستین بار در شهر همدان اقدام به احداث پارک کودکان کم توان با مساحتی بالغ بر ۶ هزار متر مربع و هزینه ای بیش از ۱۰۰ میلیارد ریال کند که این پروژه از ابتدای سال جاری آغاز شده و تاکنون عملیات دیوارکشی، احداث سکوها و ساخت سرویس های بهداشتی انجام شده است. مدیر منطقه یک شهرداری همدان اظهار کرد: یکی از ضروریات در گسترش شهرنشینی ایجاد فضاهای سبز و محل های ورزشی جدید است که در همین راستا احداث فاز جدید بوستان ارم با مساحتی بالغ بر هفت هزار متر مربع عملیات محوطه سازی، پیاده روی آن انجام شده است. حضرتزاده افزود، احداث سرویس های بهداشتی پارک شکرپه و پارک مردم و همچنین بازسازی سرویس بهداشتی پارک ارم، ترمیم و بازسازی پارک مردم، احداث زمین ورزشی در پارک

کوی خاتم و بازسازی زمین های ورزشی پارک ها از دیگر پروژه های اجرایی منطقه یک در این زمینه هستند و همچنین در زمینه مدیریت بینه مصرف آب در تمامی بوستان ها و پارک های منطقه یک مخازن آب زیر زمینی جای گذاری شده اند. وی با اشاره به اینکه ثبت جهانی هگمتانه یکی از مهم ترین رویدادهای گردشگری شهر همدان طی سال های اخیر است و همچنین هر فرد بایستی از فضای شهری که در آن پیاده روی می کند لذت ببرد، عنوان کرد: متأسفانه طی سال های متعددی شاهد فرسوده شدن و از بین رفتن نماهای شهری در جای جای مختلف شهرها هستیم که این امر در پیاده راه بوعلی می تواند باعث خسته شدن شهروندان و گردشگران از پیاده روی در این معبر مهم شود. بنابراین شهرداری منطقه یک پروژه جداره سازی پیاده راه بوعلی را از ابتدای سال جاری آغاز کرده و تاکنون اجرای این پروژه از کوچه ذوالریاستین تا پاساژ وحدت تکمیل شده و مابقی پروژه تا میدان امام (ره) نیز در حال اجراست. مدیر منطقه یک شهرداری همدان با ابراز اینکه

همسطح در این نقطه برنامه ریزی های لازم را انجام دهد. وی تکمیل سالن اصلی تالار همایش های بین المللی و قرائتی را از دیگر پروژه های فرهنگی منطقه یک دانست که هم اکنون مشاور طراحی دکوراسیون داخلی جذب و خرید صندلی ها و موکت مجموعه انجام شده که با جذب اعتبارات لازم تجهیز آن در دستور کار قرار دارد. مدیر منطقه یک شهرداری همدان با بیان اینکه از دیگر پروژه های شهرداری منطقه یک می توان به ادامه عملیات ساختمان تجاری بلوار شهید فهمیده اشاره کرد که هم اکنون نمای این پروژه تکمیل شده و تأسیسات داخلی و نازک کاری نیز در حال اجرا است؛ گفت: اجرای تأسیسات پروژه احداث ساختمان چندمنظوره کوی مدرس نیز صورت پذیرفته است و عملیات نازک کاری داخلی آن در حال اجراست، همچنین تأمین اعتبار پروژه های احداث پل سردار همدانی و خرید دیتا سنتر نیز از دیگر اقدامات شهرداری منطقه یک است.

از ۱۰۰ هکتار به کشت این گیاه اختصاص یافته و پیش بینی می شود این سطح در سال آینده به بیش از ۴۰۰ هکتار افزایش یابد، تصریح کرد: متوسط عملکرد زیره در کشت پاییزه تا ۵۵۰ در کشت بهار به بیش از ۲۵۰ کیلوگرم در هکتار است. وی تصریح کرد: بهبود الگوی کاشت از گیاهان پراخه و رایج منطقه به گیاهان دارویی کم آبخواه مانند زیره سبز، سیاهدانه و زعفران از اولویتهای توسعه کاشت در استان است.

سپهرغرب، گروه خبر: این روزها با گذر از منطقه یک شهرداری همدان می توان پروژه هایی را مشاهده کرد که نشان دهنده شناخت دقیق و کامل مدیر این منطقه از مفهوم توسعه پایدار است به گونه ای که در پروژه های عمرانی شاهد فعالیت متوازن این منطقه در زمینه های مختلف هستیم.

این روزها معنی شهرداری ها و مدیریت شهری از ارگانی که صرفاً به اداره امور یک شهر بدون در نظر گرفتن ساختارهای قالب اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی یک شهر بپردازد فراتر رفته و مدیریت شهری را می توان حوزه ای دانست که پیامدهای رفتاری و عملیاتی اثرات مختلفی بر شهروندان یک شهر می گذارد.

شناخت و ماهیت فعالیت هایی که در یک شهر صورت می پذیرد و اثراتی که این فعالیت ها از خود بر جای می گذارند نه تنها باعث تغییراتی نمی

دبیر مرکز خدمات تخصصی گیاهان دارویی جهاد دانشگاهی استان ایلام در خصوص این کارگاه اظهار کرد: در این همایش یک روزه کشاورزان زیرکار با بازارهای هدف فروش گیاهان دارویی، نحوه و مبارزه با علف های هرز و عفکشی های مورد استفاده در مزارع و نحوه و زمان برداشت مناسب گیاه زیره سبز در دیم زراعی استان آشنا شدند. علی فرضی نژاد، با بیان اینکه امسال بیش

## پیش بینی افزایش سطح زیرکشت زیره در سال زراعی آینده در ایلام

سپهرغرب، گروه خبر: در یک کارگاه آموزشی آشنایی با فرآیندهای کاشت تا برداشت گیاهان دارویی «دبیر» عنوان شد که بهبود الگوی کاشت از گیاهان پراخه و رایج منطقه به گیاهان دارویی کم آبخواه از اولویتهای توسعه کاشت در استان ایلام است.

مدیر فرودگاه شهدای ایلام:

## ترمینال جدید فرودگاه شهدای ایلام آماده بهره برداری است

مدیر فرودگاه شهدای ایلام تصریح کرد: همچنین بهسازی دیوار حفاظتی و معابر ورودی ترمینال و درب آهنی با اعتبار ۹۰۰ میلیارد ریال و پارتیشن بندی داخل ترمینال جدید با اعتبار ۱۷ میلیارد ریال از دیگر اقدامات این فرودگاه بوده است. فروغي زاد ادامه داد، بهسازی منازل سازمانی و زائر سرا با اعتبار هفت میلیارد ریال و احداث دو نمازخانه به متراژ ۲۰۰ مترمربع با اعتبار ۱۵ میلیارد ریال از دیگر اقدامات انجام شده است. وی بهسازی ساختمان دستگاه کمک ناوبری DVOR، با اعتبار ۴۵۰ میلیون ریال را یکی دیگر از مهم ترین اقدامات برای توسعه فرودگاه عنوان کرد. مدیر فرودگاه شهدای ایلام ادامه داد: در حال حاضر سه ایرلاین، آسمان، ایران ایر و ماهان در حال خدمت رسانی روزانه به مردم شریف استان ایلام هستند، ضمناً این فرودگاه آمادگی پذیرش ایرلاینهای جدید در مسیرهای جدید بصورت ۲۴ ساعته می باشد. فروغي زاد گفت: احداث دیوار حائل بین ترمینال های جدید و قدیم با اعتبار ۸۳۰ میلیون ریال و همچنین ایجاد رمپ در ضلع غربی فرودگاه



سپهرغرب، گروه خبر: مدیر فرودگاه شهدای ایلام گفت: ترمینال جدید فرودگاه شهدای ایلام با متراژ ۵۸۸۰ مترمربع با اعتبار ۲۹۰ میلیارد ریال از محل اعتبارات شرکت فرودگاه ها برای پذیرش همزمان ۶۰۰ مسافر آماده بهره برداری است.

وحید فروغی زاد اظهار کرد: حدود ۵۲۰ میلیارد ریال از محل اعتبارات داخلی برای محوطه سازی فرودگاه شهدای ایلام برآورده شده که اکنون ۳۸ درصد پیشرفت فیزیکی دارد. وی گفت: ترمینال جدید فرودگاه شهدای ایلام با متراژ ۵۸۸۰ مترمربع با اعتبار ۲۹۰ میلیارد ریال (به قیمت روز) از محل اعتبارات شرکت فرودگاه ها برای پذیرش همزمان ۶۰۰ مسافر آماده بهره برداری است.

همکار گرمای

**سرکار خانم سمیرا گمار**

کسب رتبه نخست کشوری نهمین دوره جشنواره رسانه های ابوذ در بخش مقاله و یادداشت را به شما تبریک عرض نموده، توفیق روزافزون حضرتعالی را در مراحل مختلف زندگی خواهیم.

**گروه رسانه های سپهر**



















آیت الله نوری همدانی:  
مشکلات معیشتی و اقتصادی مردم را آزار می دهد



نماینده ولی فقیه در سپاه:

### همه مسئولان از سخنان اختلاف افکن خودداری کنند

نماینده ولی فقیه در سپاه گفت: ما از مسئولان می خواهیم  
به دستور اخیر مقام معظم رهبری با تمام وجود عمل کنند...

صفحه ۱۲



### نخستین راکتورهای فوق سنگین تولید متانول ساخت داخل در اراک رونمایی شد

نخستین راکتورهای بومی فوق سنگین تولید متانول...

صفحه ۱۲



### جزئیات جدید از تلاش ناموفق برای خرابکاری در شبکه ارتباطی در روز انتخابات

همزمان با تلاش برای پایداری اینترنت و به صورت کلی  
شبکه ارتباطی کشور در روز انتخابات،

صفحه ۱۲



### وضعیت وخیم بانوان نوار غزه؛ شهادت بر اثر گرسنگی و بیماری

زیر امور زنان تشکیلات خودگردان فلسطین نسبت به  
حمله های برنامه ریزی شده رژیم صهیونیستی علیه زنان...

صفحه ۱۲

## لزوم دور کردن کودکان از وسایل دیجیتال







